第１７回 次世代医療機器・再生医療等製品評価指標検討会／

医療機器開発ガイドライン評価検討会合同検討会

議事要旨

※本会は、非公開にて実施致しました。

○日時

平成２９年１２月１５日（金） １３：００～１５：００

○場所

コンベンションルームＡＰ・東京八重洲通り １２階 F＋G 室

東京都中央区京橋１丁目１０番７号 ＫＰＰ八重洲ビル

○出席者

吉田純委員（座長）、菊地眞委員、妙中義之委員、達吉郎委員、蓜島由二委員、

橋爪誠委員、平岡真寛委員、村垣善浩委員（五十音順）

厚生労働省医薬・生活衛生局医療機器審査管理課

経済産業省商務情報政策局ヘルスケア産業課医療・福祉機器産業室

国立研究開発法人日本医療研究開発機構産学連携部医療機器研究課

国立医薬品食品衛生研究所

独立行政法人医薬品医療機器総合機構

国立研究開発法人産業技術総合研究所

○議題

１．平成 30 年度テーマ調査に関する報告と意見交換

２．その他